
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:12/01/2024. 

1 

 

 

Edital nº 15/2024-PROGESP                          

Boa Vista-RR, 12 de Janeiro de 2024. 

  
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 
EXERCÍCIO, Designada pela PORTARIA Nº 3720/2023 – DARH, de 13/12/2023, no uso de suas 
atribuições,                                                            RESOLVE: 
 
 
1. Informar, nos termos do item 7 do edital 264/2023-PROGESP – Abertura, que os candidatos 
deverão submeter via sistema, o link com os documentos curriculares exigidos e o plano de 
trabalho, para análise pela banca examinadora. 
 
2. Para cadastar o link para acesso aos documentos currículares e o plano de trabalho, o candidato 
deverá acessar o sistema do concurso e seguir os seguintes passos: 
 

Realizar o login - Area do candidato – Meus currículos – Cadastrar currículo 

 
3. O candidato deverá encaminar no sistema o link para acesso ao currículo, juntamente com 
todas as comprovações, e o plano de trabalho exigido, na ordem estabelecida no item 7.1: 
 
I – cédula oficial de identidade 
II - curriculum devidamente comprovado; 
III - diploma de graduação e do Doutorado da formação exigida, conforme os quadros no item 2;  
IV - histórico escolar da formação exigida, conforme os quadros no item 2;  
V – plano de trabalho a ser desenvolvido dentro da linha de pesquisa do Programa 
 
4. Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com  

 

5. Prazo para envio do link com os documentos: 15/01/2024 a 21/01/2024. 
 
 
 

 

Heloah Cândida Pedro Xavier 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 

mailto:progespufrr2020@gmail.com


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/01/2024

EDITAL Nº 21/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/01/2024 09:31 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3154736

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,http://sipac.ufrr.br/documentos/ 21
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 12/01/2024 a134fe0364

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

